
                                                  
 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 2536 del 20/7/2022     

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda  

 
OGGETTO: Deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 262 del 15/4/21. 
Assunzione impegno di spesa per la ASL Sassari. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Agostina Sotgiu Mancini  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Marina Cassitta  

Il Responsabile 
della SC Servizi 
non Sanitari 

il sostituto del 
Dott. Carlo Contini  

 

La presente determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute   

        SI [ X ]                         NO [  ]                   DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
SI [ ]                          NO [x ] 

 

 

107329
Font monospazio
2253         21 07 2022



                                                  
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in via 
provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione dell’atto 
aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VISTE: la Deliberazione del Direttore Generale di ATS  Sardegna n. 229 del 13/2/2018 di attribuzione 
dell’incarico di direzione del Dipartimento gestione accentrata degli acquisti e logistica al dott. Antonello 
Podda e successiva deliberazione del Commissario Straordinario ex L.R. 24/2020 di proroga dell’incarico n. 
244 del 31/3/2021; la deliberazione del Commissario Straordinario n. 51 del 23.01.2020 di attribuzione 
dell’incarico di direzione della S.C. Acquisti Servizi non Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione 
Accentrata degli Acquisti e Logistica, al dott. Carlo Contini;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 262 del 15/4/21 questa Azienda 
ha aderito alla Convenzione Quadro per il lotto 1 stipulata in data 14/01/2021 rep. 1 prot. 355 - per 
l’affidamento del “Servizio di ristorazione per le Aziende Sanitarie Regionali” dalla Centrale Regionale di 
Committenza (CRC-RAS) con il Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da: 
• LADISA S.r.l. - mandataria con sede in Bari, Via Guglielmo Lindemann n. 5/3 - 5/4, P.IVA 
05282230720; 
• SODEXO ITALIA SPA - mandante, con sede in Cinisello Balsamo (MI), Via F.lli Gracchi 36; 
- il competente Assessorato Regionale ha esercitato controllo positivo sulla deliberazione n. 262/2021 
ai sensi dell’art. 41 della L.R. 24/2020; 
- il valore complessivo della convenzione è pari a € 40.000.000,00 IVA esclusa, per la durata di 60 
mesi. 
- il RUP della procedura ha provveduto all’attivazione dei contratti discendenti dalla convenzione di 
che trattasi per la ASL Sassari  a far data dal 1/6/2022; 

RITENUTO opportuno, pertanto, alla luce di quanto esposto, prevedere un importo stimato per il periodo 
dal  01/06/2022 al 31/12/2022 pari a € 891.739,44 con IVA e quantificare il relativo impegno di spesa come 
sotto riportato: 

  SERVIZIO DI RISTORAZIONE MENSA DEGENTI 

ASL SASSARI 

 

SODEXO ITALIA SpA 

 
€ 891.739,44 

VISTI il D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; la L. R. 11 settembre, n. 24; il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1. DI ASSUMERE impegno di spesa per il periodo dal  01/06/2022 al 31/12/2022 per la A.S.L. Sassari 
ai sensi della deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 262 del 15/4/2; 

2. DI STABILIRE CHE: 



                                                  
 

Pagina  3 di 4   

- l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, ai sensi della deliberazione del 
Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 262 del 15/4/21, quantificato in  € 891.739,44 IVA 
inclusa, verrà impegnato sul bilancio dell’esercizio 2022 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

 

U.A. ANNO MACRO CONTO DENOMINAZIONE 
 

IMPORTO CON IVA 

 
DALSNS 

 
2022 

1 

 
A506010104 

Servizio di ristorazione e 
mensa degenti 

 

€        891.739,44  

 

 

- che l’impegno residuo per le annualità successive previsto dalla convenzione di che trattasi sarà 
assunto con successivo provvedimento; 

3. DI DARE ATTO CHE: 

- la SC Servizi non Sanitari darà comunicazione alla ASL quando i contratti saranno utilizzabili sul 
gestionale AREAS; 

- ai sensi della deliberazione del Direttore Generale n. 800 del 15.06.2018 e in conformità a quanto 
disposto con la Deliberazione del Direttore Generale di ARES Sardegna n. 132 del 1/7/2022 gli 
adempimenti riguardanti la liquidazione sono di competenza del Servizio giuridico amministrativo 
delle singole aziende,  trattandosi di servizi divisibili;  

4. DI  TRASMETTERE copia del presente atto  alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute - ARES. 

Cod. serv 26 /2022 MC -  ASM 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 
della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
_____________________________        

 

107329
Font monospazio
21  07  2022     05  07 2022


		2022-07-20T15:17:55+0200
	SOTGIU MANCINI AGOSTINA


		2022-07-20T15:18:53+0200
	CASSITTA MARIA CATERINA


		2022-07-21T10:58:01+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-07-21T10:58:15+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-07-21T11:27:33+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




